MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO ARCOS

GABINETE DO DIRETOR
Avenida JK, nº 485 – Bairro Distrito Industrial II – Arcos – Minas Gerais – CEP: 35.588-000

(37)3351 5173

Página 1 de 2

                                                    RETIFICAÇÃO N° 01

EDITAL Nº 10 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017

Alteração de Cronograma

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS

AVANÇADO ARCOS, nomeado pela Portaria IFMG nº 607/2016, publicada no DOU de 06

de maio de 2016, Seção 2, página 35, tendo em vista o Termo de Posse do dia 10 de maio de

2016, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril

de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria

IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22.

Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de

outubro de 2016, seção 2, pág. 20.

RESOLVE:

Retificar o edital n° 10/2017 de 08 de dezembro de 2017, conforme abaixo:

4. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

4.2.  As inscrições serão recebidas exclusivamente no período de 03 a 17/01/2018 no horário

de 9:00 às 12:00 horas e 13:00 às 17:00 horas (Ver cronograma Anexo I).

4.3. A inscrição também poderá ser solicitada via correio, ficando o candidato responsável pela

postagem (via Sedex) de toda a documentação autenticada postada até o dia 17/01/2018. Neste

caso, a documentação deverá ser encaminhada para: IFMG – Campus Avançado Arcos

Assunto: Edital de Transferência e Obtenção de Novo Título. Avenida Juscelino Kubitschek,

485. Bairro Distrito Industrial II Arcos - MG. CEP 35.588-000

Leia-se

4.2.  As inscrições serão recebidas exclusivamente no período de 03 a 24/01/2018 no horário

de 9:00 às 12:00 horas e 13:00 às 17:00 horas (Ver cronograma Anexo I).

 4.3. A inscrição também poderá ser solicitada via correio, ficando o candidato responsável pela

postagem (via Sedex) de toda a documentação autenticada postada até o dia 24/01/2018. Neste

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO ARCOS

GABINETE DO DIRETOR
Avenida JK, nº 485 – Bairro Distrito Industrial II – Arcos – Minas Gerais – CEP: 35.588-000

(37)3351 5173

Página 2 de 2

caso, a documentação deverá ser encaminhada para: IFMG – Campus Avançado Arcos

Assunto: Edital de Transferência e Obtenção de Novo Título. Avenida Juscelino Kubitschek,

485. Bairro Distrito Industrial II Arcos - MG. CEP 35.588-000

Onde se lê:

Cronograma Anexo I

Leia-se:

Cronograma Anexo I

Arcos, 17 de janeiro de 2018.

Professor MÁRCIO REZENDE SANTOS
Diretor Pró-Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus Avançado Arcos

Cronograma de atividades

Inscrições 03 a 17/01/2018

Resultado preliminar do Processo Seletivo 25/01/2018

Resultado do Recurso 29/01/2018

Resultado final do Processo Seletivo 30/01/2018

Matrícula dos candidatos selecionados 31/01 a 02/02/2018

Cronograma de atividades

Inscrições 03 a 24/01/2018

Resultado preliminar do Processo Seletivo 26/01/2018

Resultado do Recurso 30/01/2018

Resultado final do Processo Seletivo 31/01/2018

Matrícula dos candidatos selecionados 01/02 a 02/02/2018